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Zdarma všem trpícím nužům ženám a dívkín

Obdržíte na zkoušky lék zdarma na nékolik dnů

žádný patentní l!k
P L VEK
Obra i dob na&cho národního probutcnl

ce ledna hrozilo jim veliké neltez- - a iicelial toho A jak hp má!

peéciiMl Hyly by zničeny bý- - Mistr Pruujuicr byl už třetí rok

valy a to plamenem Než pro šté v theologii když pustiv védu

hIÍ jejich skladatel přišil domu chytil se houslí h luísto v bibli

dosti podé kdy v kamnech jeho vzdělával np v enerAlriím basu A

1'huJiéké Květniěky byla jen éirá jak je vážený a jak hp mu dobře
tma a notný tah m boť venku zu- - vedet
řila Hiiéhová vánice A tak mladý j Ale i ani Dušek jisté neměli

komponista K Věk chytil avaek takového otep! Krev hp zrovna

svých skladeb a mrštil jím o zeni j mladému hudebníku zaráželii

WliBBijrovD Bylinie Ibé íb silitel jater ledvin iM
rulNAPSAL ALOIS JIRÁSEK V

Muži ženy dívky n HtnrouAkové
Namnoie o hudbé ale Ui o

někam do kouta ve kterémž hp když ni pomyslil na tatínka jak
hodném místě jeho miy a myšlén- -

jby na něj "i vzhlédl až by usly
ky hudební odpočívaly bez inilo-jše- l co synáěek hodlá a zamýšlí
Hrdenutví až do rána A maminka! Ó ta bv snod ne- -

licm kdyby tak jednou Mál hc

xám rebeli ehori v některém
Prankém koMcle nebo kdyby io
di in) ni za kapelníka do některého
z álcchtickýcli divadel jako měli

hrabata Pachta a NoMi Zvlááté

mnoho hc na Koudiiiei vyptával
kde nu zámku knížete z ]ohkovlc

provozovali řádné h kráně i veli-

ké opery
A což mladým choraliMou trh-

lo když jednou jak ic Pražnký- -

i kZatím jejich autor přecházel bránila ale co by zkoušela

llouho Hvětnitkou maiu hlavu V"1' i od otce wimého

Tou dobou byl K Věk ui

druhý rok ve Mosořii

IVulze které otce jeho zinkal

prodejem knih ze xabavené bibli-othek- y

benediktinské h které iih

radu Vikové uschoval přišly mla-

dému atudcntovi velie vhod Ji-

mi atalo ni' i mi mohl první rok
v Praze uchytit jimi však n také
htUo že František první ča po- -

Po takových chvílích vnitřního

zápasu poéal mladý Věk obyéejně

sklopenu puk usedl na Iožp a opět
hleděl strnule před R V myšlen
kádi Když posléze ulehl a za- - pilněji chodili do Klementina cer- -

hrabal se do cřiii ještě nemohl pat také z pramene véd a tu nt

usnouti pak snažil dost aby dohond comi ulicemi a kamarády procház-
kou jeden z meh ho náhle jra ru- - Mozart Volftfiin Amadeus mú

nedal wpáti Pořád ho slyšel i vi-

děl n byl jist žp do amrti nezapo
áv (kub a chvatně ho upozor

Caato nevito co Va vic boli ta nái lk dá úlaru idrarf
PiiU JeéU (Uwl

Jcit to tlšiý přírodní Uk a poskytne úlevy při liepé tHs£±
kyieloiti v i&ludku žlučnatoati obtiiném tráveni jaternici atSU
žích bolestech hlavy íerveck bolMtl r tádoh Bezáíivnoati m-r- ii

kalii nastuzení bolavém hrdle zlaté iíle rivmatiamv aearal-K- Íi
dně bol en ti v boku bolettl v kUM roriilmoati Mmdlemac

itrátě choti k jídlu napaloati inutrnce pnpenoieh rjrtím taaaa
nici ivrabu vodnatelnoati ardečai radě boulích nádorta
jích iMtaralých bolettech a vBcch nrpořádcich krve a ledvia —
Chuti jeit velice příjemně

V případě nevolné atolice nejsou pociťovány tpataé rfůt&j
ani boleetný odporný pocit jako při užíváni jiných prottředWL
st to prostředek dodávajíc! chuti evě£eicti a f!y celé aoaattvl v

jakémkoliv atáíí a nemoci Kaidá bylina v něm koná ivou rriJX~
ni povlnnoit v těle

Máme téi zaručené léčeni pro KATAB Trpící alabé uaaveaév-píedčasn-

scntárlé matky a ieny ulabé a bledé dírky: Máme iV"V
ni léčeni pro všechny holeatné chouloativé netnoce iaa a divák

jakémkfdiv případě a atáři NeodkládajU i léčením ai fcntTe poa£3t
Zachraňte Vaše zdrávi Jame vžily trpícím mužům fenám a Mr-ká- m

k Hlubám Na tisíce krajanu užívalo a užívá naSe Uy
apokojenostj a kdo jednou iiftše léčení zkunil lám ho t vkwi-níh- o

přesvědčeni dále odporucuje trpícím Popijte dfivěroa tvaaa

neijioc a pošleme Vám obratřm pošty poradu a lék zdarma na a4~
kolik dni na zkoušku a knížečky o nemocech Nepoeálejte pnimť
Zkouška Via přeavědči lUčte piát anflicky neb oeaky lili—

MARIE VOTÝPKA c oí ft2tató

zanedbal prvního roku filosofie a

literatury německé na klassi-eko- u

učil se také jinak uazírati
iipžIí dosud

Za to však probudily hp mu ta- -

ňoval na koéár jenž právě dojíž- -

k puláei Kinnkých

Podívej hc podívej!" volal

amarád

mene těch chvil kdy Mozart na

konce hudební akademie pořáda-
né dotéeiiélio Veécra V divadle
sedl ke klavíru a jal hp přednáší i

své fantasie těch nesmírných
rcbeskýeli harmonií! Všechny v

František viděl aliéiiou im tři- -

kp novu rozpory a zápasy Micp-si- s

hc mu ubostila v duši a půso-
bila veškerou hvoii hlodavou silouítiletou dámu krániié oděnou
Než neoiblal kp jí z plna a iipjmmI- -Mcpiloti eleiraTitní v uapudrova- -

divadle uvedl u vytržení í aklad- - hl jí Vychování domácí zvlá- -něm vynokém Úcckii i Vedle ní

zapotnenul nn hlavní avfij účpI

pro který kp dni tm vysoké učeni

pMpMati Stmli-n- t jenž byl v klá-řteř- ť

vidy nejpilnější jti po-hI- i

iliit dohou studoval m vyzname-

náním a ze vácch předmět ň měl

eminnater jenž posledního roku
na irjtnnasiu hyl praemio donatua
a to první ořal a to hned ze za-

čátku kollej nějak omfjit a ne

zrovna horliví navštěvovali Vina

toho byla avoboda v které orv

doNtul klášterským řádem co ncj-pHmiě- ji

vázaný np ocitl A náhle
e v té Rvohodé ocitl Měla tolik

svůdného a mohl krp ni dojiti

vd a požitku po kterých vždy-

cky tak toužil

To byla hudba především a též

jediné Ta jen byla toho příčí- -

šté však pobyt v klášteře zasadilyužíka V bílé vlaNcnee h popem
příliš hluboko kořeny víry kře'řed palácem kočár zaMavil h! ii- -

sťanské Za lo názory matčiny oi otevřel dvířka vozu a mužík
belveteih styk hc starým Zahna-

nou a čítání knih zapověděných

pozdraviv dámu odcScl do paláce

nápadně kulhaje lláma pak od- -

la ChoraliMé byli dimti blízko jakož teif na filosofii spisů mu

derních přednášky zvláště pron dobře "ccko viděli Theopholine Remedy Co Dept 10 So Benf„ fcl

bon i hrou Jakou bouří pochvaly
otřáslo hc všechno divadlo když
skoněd! Kouře ta se iiputišila nž

když veliký ten muž nevelké slo-

žité postavy ložil své bílé drob-n- é

ruep opět na klávesy a vypu-
kla na novo když nechtěl podru-
hé vstáli I poslechl opět záře

spokojeností a zahrál po třetí Di-

vadlem zavládlo ticho takové že

by i špendlík upuštěný bylo sly-Ae- ti

Věk nahoře na irallcrii vše-

chen zardělý nesmírně vzrušený
otva dýchal Ale škubl sebou

fpHsora Meissiiera jenž výniluvnč"To je IhiHck" řekl

Marií jeho druh rodilý Pražan
"To je Diiiek?!" divil hi Kra n- -

Věk piisvělčil že plljde tt to Nejdrahocennéjším poklaíes
hlásal idee snášenlivosti nábožen-

ské a volnosti přesvědčení jakož byl všeehen jeho rozhovor h 1'raiip
nerem o této věci Než způsobilnou že svobody své nadužival i zjevně dával na jcvo nechuť vd- -lišek jenž dle jméltíl znal licjlep 7 DOBRÝ ZRAČIíAmKii k zprvu a k hudbě-- přinetd mu dosti Maroti (měno (tut- -či jezovitum obcování s kolíčkyího v Praze virtuosa na

ni z domova Matka a ještě více klavír myšlénkami takovými nadšenými e kal! a v6i irsk
kmotr ctný refrénu chori Havrá

teau mu nebylo neznámo Mile

líotty ilutteauovu znal z divadlu

Ostýchal kp mezi dámy a zvláště
"To je on ten kulhavý muži-- k

n ona to je paní !)uŇkova
nek mu ji vštípili v klášteře pmk bezděky a zachmuřil hp když hro- -

to vše působilo že se iiental ne

sríAšenlivýiu u víře a že z ní inno
ho upouštěl DcísinUK zápolil v

o DMlklfcdjt a Dfht viti wmu

prozkounmtl a tkuWnébo optiktx Hjr
Irpii zlrakmi o fiplném oapokojwt pK
ÍppAnohent brejli jtt ▼yj&ttfni M

U krnjHnfl kleti ▼ ohom to

divadelní obával kp také toho ževriisnc zpiv a IeuT jeIe na )ro- -ji utvrdili a šlechtili jako? i zna-

menitý poznimísta Strádeeký Ja duši jeho h křcsťanM vím ale bojházkii v koéiře hraběte ('lama má učili dívku zajisté sestru té

ko rhoralista nezpíval Vek jen na moci bleilali OralaoT] jW itiiam mlen nebj I dobojován Taxeiu Ht herečky I odvážil ne tnni a v r ji -a muž jde učit komtensy Kinské

bovým tichem tím ozval ae po

jednou ze příemí rušivý výkřik
"Z Kiirara!"

A pak! Mislr poslechl i na ten

to blan nebo hned zaboéil do uio

tivu iicjohlíbcnějSí tehda arie

anjleplich kol a mimo aW nUtafikftrn avého kláštera ale dostal bc tiřil časem propukával tím živěji til sp pak valně vzrušenna klavír a vydělávat dukáty"
Pokračováníéaaem také "na výpomoc" na kňr

některého jiného kostela nejča

a deisiiius vítězil Než mladý fi

bisnf neodvážil se přece k posled k CEOHA čeaký optik a ife0a2&
" Dukáty T!"

"Za každou hodinu dva"
Krautisek trnul a nevěřil ani

Severovy Pilulky pro Játra
stěji františkánského u Panny 124H jižní 13- - ub Omaha Mettnim důslednosti-n- t aby lh nich

měly by býti v každé domácí lé
Marie Bněžné Tam ho poznal re své přesvědčení ustálil VáhalMvému sliiehu To víceko ho znař- -

Ken chori téhož kostelu Václav odklidal znovu zápasil a -- — nině vznihilo a domň e vrátiv o- -

Kiurara: " Non piu andrai" — a

hrál arii pak variací první dru-

hou třetí a dál a dále jinou a opět

jinou jednu krásnější a zajíma-

vější nežli druhou a všechny pře

kárničce Když je budete míti po

ruce rychle napravíte jimi nepo-

řádky jater které kp ohlašují za
Traupner Ten byl na kuru jako ustálil se Nemoha dojiti jistotyřád jeité na to myMil jak viděl

ten krásný koěár krásnou dámuIfenerAl přcil vojskem přísný a a klidu uijiviii bojem duševním
cpou závratí bolením hlavy žlu

obracel se obyčejné k své nejmiumělé a všechny z patra O toho
tým zbarvením obličeje nevolnojak Hoškovi lokaj knížecí uctivě

otvíral dvířka jak Dušek kráéel lejší hudbě Pro ni a pro nové

neulevil ani noty Proto ehorali-nti- t

od benediktini! tuze těšilo že

ten před nímž měli I Maří u kosá-c- í

atraeh byl a ním upokojen a

stí a odporným dechem Janu lit- -
božského umění! Té čarodějné je-

ho HÍly a mocí! spisy literatury německé i klassilo paláce A takové má muiim' ho

HOSTINEC A RESTAURA11
f Mrltntt hluk

1215 1217 So l'Hh SI ObhIai
flmiiit nynt

Bratří Divišové
kleuAv lefik "tšle im čcjiu V

Isirnú vit a kofslky imp llkCnj
vžily na klaIA

Pravá ienki kuchyň člMÍa
ťliotiié iiřiprHVPná j UIIm kaíil)ČM
Pro limty t vruk-iv- a ČIhI pokuj
Ct polkám za mírní ptsimk-k- y

proiisjininme mil }kti i mUt-

lumí ipulkuvoii Slttv

ké pozapomněl také na avého
hodné nepuHobí svírání vp atře

vech a mnjí vždy žádoucí účinekdiny! O by také on mohl k ně Dvanáctá variace dozvuéela
nejednou i na rameno poklepni Komenského n ostatní knihy z odmu by ne u něho přieviěil h na kla

1'roto došly takové obliby nehoř
Na kurech mluvilo se flinto o děb-n- í kdysi zapověděného Abvíru zdokonalil! Tou dobou ne

Iloský mistr se klonil divadlo

bouřilo jásalo vše tleskalo šátky
mávaly a v nejkrásnější bouři té

jp každý doporučuje svým zni- -
ollV pícce dobře píisohilv jakož mvm Na prodej v lékárnáchskladatelích a znamenitých hu

debiiících Tenkráte byl v "'c

zdálo hc mu nic krásnějšího na

světě nežli život muzikantský j a vychování v dono" otcovském ry W F Severa Co CeCena
ze českě í pohrdání německého ucháeh každý kantor vesnický do

dar Kapiila lazdálo se mu pak teprve když vy-

šed z kláštera Mal se namoMat- -

mladý filosof na galerii statečně
účinkoval i hlasem svým i dlaně-

mi Ale největšl nadšit I ano vy-tre-

zářilo jeho tváří jeho oéj

ěitcle neapomnělť mladý Věkbrý muzikant Znamenitých pak
svého ifivodu českého a netiičndtenkráte žilo v Praze jako máku

Mladý rhoralista xlýcha! od (tvých

iiým když mohl po chuti a kdy-

koliv oddati hp hudbě zajít i ni do

toho neb onoho kostela i do xpo- -kolleK o té a té mší kterou tam Zde Vaše příležitosti H
ma

Než pak když přišel do své stu-

den '
fvétniěky když rozžehnuv

lojovou avíěku ve dřevěném svíc

a tam provedli nebo provedou o

se takořka nevěda jako veliká

většina jeho koHcifíi v nichž fy

mmisiiimzvláště puk studium ně-

mecké literatury a seboentjeist-s- t

ví na filosofii nedaly vzplanout i

ani jiskře národního věibuní to

leěností hiidebnických když vy-

pomáhal na tom i wi onom kuřei :
tom a onom skladateli a jako my

ška akrčen kdei za pultem na když kc seznamoval n hudebníky a rt yt tbaulutně poMaeí vhpiu pacientnm RDy at

m) II vykážou-l- i bp touto oznámkou do 30 ijoft X
nu spatřil na Molku svack svých
skladeb zmocnila hp ho Velikánlourhal kilyž Maří muzikanti i

vypravovali o té ru-- oné skladbě!
zpěváky A coz když poprvé
vstoupil do Vostieova divadla dali vidřliiti v úřadovnách tiaiiieh práci v Xobětovali nevědomky tomu vábí- -

hořkost a tíseň n tu udělal jak už
cené do $')(MInové když vyslovovali o Učtou a Vl'11111 HCffSHt J y Jll-tl- l jekdyž po prvé uslyšel italskou ope

ru! Hyla to ('imarosova : " Itnlia opanoval německý dinh si pak ino a obdivem jména Secjrcrt Ko Za avojt práci v každém ohlpdu ruíí-- +
i5

řŽcluh Mušek Kuchař Ilušek iiip NnSe nietluMlu je iicjmodcniéjšl jakfc +

vypravováno
Káno sice rukopis avňj sebral:

v kamnech ho nezničil ale hodil
ho do truhličky Od toho večera

uplynulo mnoho mnoho neděl

německé cítění Sice slýchali Ka-

špara Kojka a zvláště pxjezovity

na in Iondre" Myl jako oojcn
neboř ještě nikde neviděl tak n- -nich nejeilnoho znal už t někte

ré jeho akladby VI v klášteře by ('uniový nndšpiié výklady n épsképraveného divadla a takové vý

pravý
minulosti Než oba profesoři mlulo jeho touhou aby je také owob

vili o ní jako o něčem nadobro zaně Křial a nlyšel Slavného See

Iřerta o tu mí nejčastěji Myrha!

Htfr Poiřinni výteénv baaíitta

mile Terea Saporiti přivedli ho šlčin a mrtvém co nemá žádného

nežli hp opět chopil péra Za to

sháněl np a pachtil po skladbách

Mozartových a něm saiuém

Pásl ki něm jejk aby ho mohln avé očí nespatřil Když o rtém nejvíce u vytržení tak íp je dlou- - pokračování ve přítomnosti a lakč

žádné huďoiettoMi Většina i ta-

ké Němci iinn'ili si- - pik míli če-

skou vbl a její minulost ii važ

ho lyíe a dlouho té noej nemohl

nunoutl

vůbec jen známa je riytn-jšlm-
u zubolékařství Nao ceny

tiejnižší v celé Omaze Věnujiiip největšl péči RteriliaeS tivých

nástrojů
I 'žíváme pouze nejlejmího materiálu pH vá! avé práci
'vi]i% nic p neplatí za prohlídku

Nejlejíiu důkazem toho žo Váa chceme uajokojiti je U

h Vátu dáme zpět pciilze nalntdete-l- i jKkojeni

GATE CITY DENTAL ROOMS
Hinnká licjkřáatiější tu Jjilnivotnějšl zubolékařik4 ťiřafov

na Nároží II a Karnam ni nad prli-jno-
u lístkft V V drAhy)

I)t4nt kdlayi TtUfyi
V M I M ť ail l Jlií-U- -I A JMI

blika spatřili Podařilo hp mu

několikráte a zvláště sfasten byl

¥

v"

Pak m tam ěauléji zmm a mno

Mt) II ho i V bíícc Než latouil
tohoto podímu kdy Moart za

ll b Prahy druhé Tu ho

opatřil zc-- na blízku i l I a
i tom iby bvb jk bývalo nn

hdy byl bel eéře jen aby uíe

třd na vMupné a to iAv kdy
lí na ceduli : t"íotroa Zaot tti to jak u Itnltcauovýi h výpravo-

- j
to lllkito Htil Ve nliictl 11'piililV

ulil

Vk f kl TI
val v kavárně ti AiurmA katUj
slavuv iiilr i iii-du- krbo bytu

!iiU e oá Vy

Kprvé alySel bylo to druhého ro

ku jeho pobytu v kláitcře valné

4 toho pvíliid a nechápd zármu-

tku jakým jejich pater n v n

ehori ivídli "Starý H'ť(řert u- -

AU jak i pak Fril Uk n in'j

vxmn'l kdyl U v Jtedíiha
iliajt béi llhl řl ty MIIKhl
var4iiáinl n ih-- hrál rriř n cl o

ri 4 Kiihř
'T ji druhý Heřa-nt-" Mil

tr htlit tl# í h- - ď

j4l
Hířá-Uk-

ý j'ii ♦ !!- wt AI

li jHVjtd hUMti n iVtin
tl -

lliilbl 10 bof HlKt lil'Iru 'i h hb
Milm im l loliHiii lihu ob

přiš Kthrál li H k ub lit k ié
Uiialikn itejím'io' bikali iidd'ho

arl li K t — t V kl IU4U IM ?

!V DR MILTON MAOlf rldiUf
lllllílibu pop iu lul tli ll f

Kíwhlelti febo Mulii-r- í jejb hl o

'ry hrill iej"p Dramata mta

dťlio fdoMifd lk Hf lKU a puk

i oi I Mní tolik h iiť nl y Uk éa
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